
fflch
FACULDADE DEFILOSOFIA.
LETRAS E CIENCiAS HUMANAS

UNIVERSIDADE DESÃOPAULO

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÕNICO BEC PARA REGISTRO DE PREÇOS 25/2019 - FFLCH
PROCESSO N9 2019.1.497.08.8

A Diretora da FFLCH-USP homologa o Pregão Eletrõnico BEC para Registro de Preços 25/2019 --

FFLCH-USP, conforme regístro em ata da sessão pública do pregão de 02 de setembro de 2019,

e autoriza a despesa.

EMPRESA VENCEDORA:

LOTE OI

EMPRESA: DAVOP COMERCIAL EIRELl-EPP

CNPJ:04.463.413/0001-63

ITEM 01 - Kit reparo torneira DOCOL ref. 1799200

QUANTIDADE: 356 UND.

VALOR UNITÁRIO: R$ 48,67(quare

VALOR TOTAL DO ITEM OI

vinte e seis reais e cinquenta e do

ITEM 02 - Torneira automática

(QUANTIDADE:450 UND.

VALOR UNITÁRIO: R$ 58,80(cinquenta e oito reais e oitenta centavos)

VALOR TOTAL DO ITEM 02 .................................... R$ 26.460,00(vinte e seis mil, quatrocentos

e sessenta reais)

LOTE 03

EMPRESA: DAVOP COMERCIAL EIRELl-EPP

CNPJ:04.463.413/0001-63

ITEM 04 -- Kit reparo válvula de descarga l 'Za

SERVIÇODECOMPRAS
Rua do Lago, 717, sala 1 51 l Prédio da Administração l Cidade Universitária l São Paulo-SP l CEP 05508-080

Tel: (1 1 ) 3091 .4709 5055 0417 4641 .4690 0416 4842 5030 l Fax: (1 1 ) 3091 .5060 l www.finaceiro.fflch.usp.br/compras

nta e oito reais e sessenta e sete centavos)e S a

is centavos)a

R$ 17.326,52 (dezessete mil, trezentos e



f
QUANTIDADE: 350 UND.

VALOR UNITÁRIO: R$ 13,33 (treze

VALOR TOTAL DO ITEM 04

sessenta e cinco reais e cinquenta centavos)

ch ===gl:üf
reais e trinta e tr ês centavos)

R$ 4.665,50 (quatro mil seiscentos e

ITEM 06 - Kit reparo válvula de descarga l Za Hidra ref. 2520

QUANTI DADE: 506 UND.

VALOR UNITÁR[O: R$].2,80(doze reais e oitenta centavos)

VALOR TOTAL DO ITEM 06 .................................... R$ 6.476,80(seis míl

e seis reais e oitenta centavos)

quatrocentos e setenta

ITEM 07 -- Kit reparo válvula de descarga 1 % Hidra ref. VRC 2511

QUANTIDADE: 376 UND.

VALOR UNITÁRIO: R$ 20,89 (vinte reais e oitenta e nove centavos)

VALOR TOTAL DO ITEM 07 .................................... R$ 7.854,64(sete

e quatro reais e sessenta e quatro centavos)

mil oitocentos e cinquenta

LOTE 02

EMPRESA: M.F COMÉRCIO, GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI -- ME

CNPJ:20.853.918/0001-90

ITEM 03 -- Kit reparo Válvula Hydra Master 2530

QUANTIDADE: 516 UND.

VALOR UNITÁRIO: R$ 17,35 (deze

VALOR TOTAL DO ITEM 03

cinquenta e dois reais e sessenta centavos)

SERVIÇO DECOMPRAS
Rua do Lago, 717, sala 151 l Prédio da Administração l Cidade Universitária l São Paulo-SP l CEP 05508-080
Tel: (1 1 ) 3091 .4709 5055 041 7 4641 .4690 0416 4842 5030 l Fax: (1 1 ) 3091 .5060 l www.fãnaceiro.fftch.usp.br/co

ssete reais e trintS U C \.ll l\.V LGI l La V v0/

R$ 8.952,60 (oito e



f
ITEM 05 -- Kit reparo Mod. Oriente ref. 0580142

QUANTiOADE: 365 UND.

VALOR UNITÁRIO: R$ 23,25

VALOR TOTAL DO ITEM 05

e seis centavos).

l FACULDADEDEFILOSOFIA.

ch RE:gÊ:gÊssRg%Eê:f

(vinte e três reais e vinte e cinco centavos)

R$ 8.486,25(oito mil, quatrocentos e optenta

ITEM 08 -- Kit reparo Mod. Oriente ref. 0580050

QUANTIDADE: 466 UND.

VALOR UNITÁRIO: R$ 43,30(quarenta e três reais e trinta centavos)

VALOR TOTAL DO ITEM 08 .................................... R$ 20.177,80 (vinte mil

sete reais e oitenta centavos)

cento e setenta e

São Paulo, 19 de setembro de 2019

Profa. Di'a. Mana A?nidda do NascimentdArruda
DIRETORA

SERVIÇODECOMPRAS
Rua do Lago. 717. sala 151 l Prédio da Administração l Cidade Universitária l São Paulo-SP l CEP 05508-080

Tel: (1 1) 3091 .4709 5055 0417 4641 .4690 0416 4842 5030 l Fax: (1 1) 3091 .5060 l www.flnaceiro.fflch.usp.br/compras





230 - São Paulo,129(183) Diário Oficial Poder Executivo - Seção quinta-feira, 26 de setembro de 201 9

HOMOLOGAÇÃO

Homologa o pro«dimento lidtatório lefaente ao Píegê
Eletrõnico De 07/201g - FCFRP/USR

ITEM Urll(O
Empren: AIMARA (OMERCIO E REPRESENTAÇÕES UDA
CNPJ n' 57.202.418/0001-07
Valor efeüvado Anual: RS 1 3S.492.00

Dirctori3 da fCFRP/USP
Data:24/09f2019

ITEM 05 - Kit rqaro Mod. Oriente nt 05801 42
QUANilOAOt:3óS UND
VALOR UNITÁRIO: RS 23.25 (vinte e três reais e vinte e

Bauru. 24 de Setembro de 20t9. E-mal empresa: manzatosfarma©gmail.com e manzatosf©

VALOR TOTAL DO nela 05

8.486.2S (oito mil. quatro«nãos e oitenta e seis centavos).
ITEM 08 - Kit reparo Mod. Oriente ret 0580050

QUANTIDADE:466 UND.
VALOR UNITÁRIO: RS 43.30 (quarenta e três reais e tanta

%LOR TOTAL DO nela 08
20.t77.80 (vinte mil. «nto e setenta e sete reais e oitenta

cinco centavos)er
RS

favos)
RS

Prof Dr. (arcos ferreiro dos Santos

Superintendente 'pro tempore' do HRAC - USP

LOTE 09 - ITEM OI
DIPIRONA MÓDICA SOLUÇÃO INJnÁWL Cola 500 MG/ML

EMAMPOIA(OM2ML
Quantidade:93.000
Preço unitário:RS 0.4140
DADOS DOS FORNECEDORES REGISTRAMS PARA O nEM

CLMSIFICAÇÃO I'
Razão Social; Portal Ltda

CNPJ:OS.005.873/0001-00

Representante l.egal: Rosada da Silvo Pereir3
CPF;395.816.S38-99

E-mail empíen: portal.Itda6uol.com.br e victoreredepor-

i lg

tal.com.br

pares

LABORATÓRIO DE ANATOMK PATOLÓGICA E CROPATOLO.
GIA DEBAURULTDA

DR CLEVEbON TEHEIRA SOAREM
CPF:339.661.921-87

UNl\aRSIDADE DE SÃO PAULO
faculdade de Dirdto

AMSO DE LKnAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNKO BEC tl': l S/2019
PR0(6SO N\ 1 9.1 .00792.02.0
OFERTA DE (OMPRA N\ 1 02102100S8201 90COO®3

A faculdade de Direito toma público aos interessados
que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÓNICO

BEC. sob N'; IS12019 - FD. do tipo menor preço cujo objeto
é REFORMA DE BENS IMÓVEIS. onfomte esped6caçõa e
ondições constantes deste Edital e nus Anexos, cuja data para

início do prazo de R«ebimento das Propostas Eletrõnias será o

dia 27/09/201 9 a partir das 08h00. estando a sessão de disputa

agendada para o dia 0910/2019 às 10h00. sendo o acesso à
sessão pa intermédio do sistema eletrõnio de ontratações
denominado 'Bola Elebõnica de Compras do Governo do Esta-

do de São Paul - Sistema BEC/SP' através do sítio www.bec
sp.gw.br. O Edital na íntqra se enQntralá disponível a paMr do
dia 27/09/201 9. além da página da BEC. citada anteriormente.
nos seguintes endereços: m.usp.br/ticitacoes e www.ímesR

com.br e na Senão de Materiais/Compras - Avenida Brigadeiro
Luíz Ant6nio. n' 22 - Edifício Anexo 1 - Téneo - Sé - São nulo
SP - CEP: 01318.000 - Tet(1 1) 3111.41 72/413t/4135

FD

FACULDADEDE DIREITO

go PaulQ. 1 9 de setembro de 201 9.
Profa. Dra. l.leria Arminda do Nascimento Arruda
DIRETORA

s)

HOSPnAL UNMERSITÁRIO DA USP

Encontra-se aberto no HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA UNI-

VERSIDADE DE SÃO PAULO o Pregão eletlõnico n' 251/2019
OC 1021S0100S820190(00279 a sa realizado na BOLSA

ELHRÕNICA DE COMPRAS DO ESTADO DE SÃO PAULO - B.E.(.

O inkio do prazo para envio das propostas detrõnícas será
no dia 27n9/2019 às 09:00 hs

destinado a aquisição de camisa. camiseta e ouUot

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

fica dedarado que ob) preço(s) constante(s) da presente
Ata. pomnto. registado(s). terá (ão) validade poí 12(doze)
meses. contados da data de sua publicação no DOE

Nada mais tnvendo a ser d«latada foi dada por encenada
presente Ata quq lida e achada informe vai assinada pelas

UNIWMIDADE DE SÃO PAULO

Faculdade de Odontologia de Baum
Extrato de Contrato

PROCESSA 19.1 .0238525.2
COF{TRATO N' 36/201 9
COlfTRATANTE: UNIVERSIDADE DE SÀO PAULO
CONTRATADA: Sirona Dental Comércio de Produtos e Siste-

mas Odontológicos Ltda.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE APARELHO RADIOGRÁFICO ODON-

TOLOGICO
MODALIDADE: Pregão - Compras e Serviços
PARECER JURIDKO: PG.R 7i3/1 2-RUSP e PG.P. 101 32/18-

RUSP. emitidos peb Procuradoria Geral em 21/03/2012 e
19/09/2018. respectivamente.

VALOR DO CONTRATO: RS 309.000.00

VIGÊNCIA: O presente ontrato terá vigência a contar da
data de sua assinatura até 25/09/202 1

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:
12.3M.IM3.S3M

CLASSIFI(AÇÃO DA DESPESA ORÇAMENTÁRIA:
4.4.90.S2.3S

DAm DA ASSINAM Rk 2Sn9nO1 9

FACULDADEDEODONTOLOGIA DEBAURU

A sessão pública de pro«ssamento do pregão eleuõnico
será realizada no dia 09/10/2019 às 09:00 hs. no endereço
eletrõni(o www.bec.sp.gov.br ou w.b«.fazendasp.gov.br.

As informações estarão disponíveis nos sítios
m.e-negodospublicos.om.br. uw.usp.br/lidtacoes e

www.b«.».qov.bSP

l-VOL

USP

PROF. DR nulo Fui
SUPERINTENDENTE

P/ CONTRATANTE

Ramos Margarido

PROCESSO USP N.":1 9.1 .1 626.62 .O -- lnVOUI 9.t .1 983 .62 .8

MODAUDADE: PREG.ELETRÕNICO -BEC REG DE PREÇO-
.MENOR PREÇO -- lle. 179/201g

DESPACHO DO SUPERllnENDENTE - 2Sn9nO1 9

Homologa o pr«edimento licitatório refaente ao Pre
gão acima especHicado. conforme Ata da Sessão Pública de
6/08/19. e autorizo a despesa

Prof Dt. Paul francism Ramos Margarido
Superintendente do Hospital Universitário
NF1248183

Cristália Produtos Químicos farmacêuticos Ltda

Soma/SP Produtos Hospitalares Ltda

Comacial Cirúrgica Ri«brense Ltda

Mandatos Fanna Eireli

FACULDADE DE ECONOMIA.

ADMINISTRAÇÃO E CONTABILIDADE
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO EIEmóNICO 12n019
PROCESSO 1 9.1 .7S9.1 2.0
OBJETO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE APAREUOS DE

AR COFIDKIOFIAM PARA O DEPARTAMElaO DE ECONOMlh

O Diretor da faculdade de bonomia. Administração e
Contabilidade da Universidade de São Paulo homologa o
lulgamento referente ao Pregão Eletrõnico no. 1 2J201 9 - FEA.
conforme adjudicação do Pregoeiro em 23 de junho de 201 9 e

Empresa Classiüada em le. Lugar
PRADO COMÉRCIO DE ELETRÓNICOS E SERVIÇOS DE

INSTRUÇÕES EIRELI
CNPJ:04.602.194/0002-37

Valor Total Negodado: RS 29.86S.00 (vinte e nove mil.
oito«ntos e sessenta e cinco Reais)

São Paulo. 2S de setembro de 20t 9.

despesaut

Lote l

INSnTUTO DE ASTRONOMIA GEOFÍSICA E
CIÊNCIAS ATMOSFÉRICAS
COMUNICADO DE ANUUÇÀO
1.modalidade: Pregão Eletrõnim pan Registro de Preços -

00S - IAGNSP

Processo: 2019.t .00530.14.0
Objeto da licitação - Aquisição de No breaks

Oferta de Compra n' 1 02 t 1 41 00S8201 90Cm08
Despe(ho da Autoridade Competente 2SD9/201 9
Nos termos dos documentos de fls. 50 a S6. ACOLHO e

DEFIRO. o pedido de impugnação pela empresa AIPHA ELETRO

NICOS DO BRASIL INDA. e ante aos fundamentos da Pregoeira

e Equipe de Apoio, doca. fls. 67 e 68. e da Equipe Técnica do
IAG. doc f1. 66. manifesto-me favorável a proposta de ANULA

ÇÃO do presente Pregão Eletrõnio para Redstro de Preços n'
005/201 9 -- 1AG. nos termos do artigo 49 da Lei 8.666/93 e suas
alterações posteriores

Em oportuno. serão publicadas novas datas para realização

de nodo processo licitatório para aquisição dos nobreaks
Os autos do processo p«manecem com vista franqueada

aos int«assados.
São nulo. 25 de setembro de 2019
Pedra Lenta de Siga Dias

DiretcH

Foral Lida

FACULDADE DE ZOOTECNIA E
ENGENHARIA DE ALIMENTOS

HOSPnAL UNNERSnÁRIO DA USP
MA DE REGISTRO DE PREÇOS
Edital de PREGÃO Para Registro de hemos N' 183/2019

0C 1 021 S01 0058201 9«00207
PROCESSO N' 201 9.1 .1 618.62.8 - vo1 1/ 201 9.1 .1 933.62.0

Aos 04 dias do mês de Setembro do ano de 2019. o Hos-
pital Universitário, C.N.Py nn 63 02S S30/008$1 2. sediada (o)
lo (a) Av.Prof Lineu Presta 256S - 3' andar - sala A 30700

Cidade Univusitária -- São Pauk) - SP - CEP; 05S08-000. na

qualidade de aReÃO GERENCIADOR. representada (o) neste
to pelo(a) seu (sua): Superintendente. Prol. Dr. Paul fran
isco Ramos Margarido daignado através da publicação no
D.O.E de 09m1/2019 e. de ouitro lado. als) empresa(s) abaixo

relacionada(s). representada(s) na forma de seuls) estatuto(s)

modal (is). acordam proad«. nos termos das Leis 8.666/1 993 e
0.520/2002. dos Decretos 47.297. de 06/1 112002 e 47.945. de

6/07/2003. e 51.809 del 6/05/2007. e das Resduções CEGP-10
de 19/1112002 e CC-76 de 28/1 1/2003. bem como do edital

de Pregão constante dos autos do processo em epígrafe. ao
RE61STRO DE PREÇOS referente ao (s) item(ns) abaixo desatto

(s). com seu respedivo preço unitário. observada a ordem de

LOU OI - nEM OI

FLUCONAZOL SOLUÇÃO PARA INFUSÃO INTRWENOSA 2
MG /ML EM SISTEMA FECtIADO FRAS(O AMPOLA OU BOCA
COM IW ML

FRACASSADO

LOTE 02 - nEM OI
FENITOÍNA SODICA EM SOLUÇÃO INJHÁVEL 50 MGml

AMPOU COM S ML
Quantidade: 2S00 unidades
Preço unitário:RS 1.7S
DAMA DOS FORNE(ODORES REGISTRADOS PARA O ÜEM

CusSinCAÇÃo i'
Razão Social: Cristália Produtos Químicos forma(êuticos

HU

vol ll

dassiÜKação.

TOS

UNIWRSDADE DE SÃO PAULO
FACUDADE DE ZOOTECNIA E ENGENHARn DE ALIMEN

t' TERhlO DE ADIAMENTO AO CONTRATO FZEA N'
081n019

PROCESSO: 1 9.1 .74S.74.0
PREGÃO NJ 05QnO1 8 - FZEA-USP

OBJTTO: AQUISIÇÃO DE KITS BIOQUTUtCOS
CONTRATADA: Centeüit Produtos e Equipamentos de

Labaatório Ltda.
CNPJ: 62.S85294/0001 -1 8
O wla do presente Temo de Aditamento é de RS 1 .21 7.7S

(Um mil e duzentos e dezassete reais e setenta e dno «n
tacos). perfazendo o valor total do ontrato para RS6.459.75

(Seis mil e quatrocentos e cinquenta e nove reais e setenta e
cinco centavos)

VIGÊNCIA: O presente mntrato taá vigênda a tentar
da data de sua asinatura e encenar-n-á com o recebimento

definitivo do objeto
A despia operará a Classificação Fundonal Programática

12364.t043.5304 - Classificação da despesa Orçamentária

3.3.90.30.32. do Tesouro do orçamento da (ONTRATANTE. de
:onfomidade com o disposto no parágrafo I' do artigo 12 da
Lein'10.320.de 16/12/1968.

DATA DE ASSINATURA: 2Sn9/201 9.

FACULDADE DE FILOSOFIA. CIÊNCIAS E
LETRAS DE RIBEIRÃO PRETO
FACULDADE DE FILOSOFIA. CIÊNCIAS E LIRAS DE RIBEl-

RÁOPRETO.
HOMOLOGAÇÃO DE UCnAÇÀO
PREGÃO ELmóNKO p oin019
PROCESSO N' 201 9.1 .487.59.7
OBJETO DE LICITAÇÃO:AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE

INFORMÁTICA
Licitantes Vmced«es:

INgRUTHERM INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO UDA
VALOR ADJUDICADO RS20.100.00 (Vinte mil e cem reais)
INDÚgRn E (OMÊRCIO ELETRO ELETRÓNI(A GEHAKA

UDA
VALOR ADJUDICADO RS7.200.00 (Sete mil e duzentos

DESPACHO DO DIRETOR & 251®n019

Homologo o procedimento licitatório referente ao Pregão n
1 2/2019 FF(LRl\ cona«me adjudicação da pregoeira an ato de

11/09/201 9 e autorizo a despesa.

INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOMÉDICAS
HOMOLOGAÇÃO M PREGÃO ELHRÓNICO
PREGÃO ELtTRÓNICO PARA RECISTRO DE PREÇOS

O1 4nO1 9 - 1(BNSP - REGISTRO DE PREÇO DE ÁGUA SANITÁRK

Para atender à solidtação do Serviço de hlateíiais - Asno
tarifado deste Instituto, mutante nas folhas 2. qual trata do




